

Avrupa çalkalanıyor!

Batıberlin'de binlerce demokrat cuntaya karşı yürüdü



İŞÇİLERİMİZ BATIBERLİN'DE NATO'CU CUNTAYA KARŞI YAPILAN YÜRÜYÜŞTE BİRLİKTE YÜRÜDÜLER.

Batıberlin'de 27.9.1980 cumartesi günü askersel cuntayı protesto yürüyüş ve mitingi yapıldı. Demokratik İşçi Derneği, Batıberlin Türkiye Kadınlar Birliği, İşçi Kültür Merkezi Gerçek Gazetesi Avrupa Dayanışma Komitesi (Batıberlin), Kürdistan İşçi Derneği, Türk Merkezi, Türkiye Öğrenci Birliği Batıberlin, Yurt dışı Kürdistan Öğrenci Birliği ve Türk Toplumcular Ocakları'nın ortaklaşa düzenledikleri cuntayı protesto yürüyüşüne 3000 Türk, Kürt, Alman, Yunanlı demokrat katıldı. Yürüyüş kolunun en başında Batıberlin Sosyalist Birlik Partisi Başkanı Horst Schmidt, Başkan Yardımcısı Dietmar Ahrens, Wahrheit Gazetesi baş redaktörü Hans Mahle ve yürütme kurulu üyeleri yürüdüler.

Hermannplatz'da saat 14.30'da başlayan ve bağından sonuna kadar coşkulu ve savaştan bir şekilde geçen yürüyüş boyunca haykırılan "Askeri Diktatörlüğe Hayır", "Kahr olsun Cunta", "NATO'dan Çıkalın, Üsler Sökülsün", "Faşizme Karşı Omuz Omuz", "DISK Susturulamaz", "Biji Azadi Kurdistan", "Yaşasın Uluslararası Dayanışma" belgileriyle Batıberlin sokakları çınlandı.

Birçok Türkiye'li işçi de sokaklardan ve evlerinden pence resinden yürüyüşü aktif olarak desteklediler. Yürüyüş boyunca birçok işçinin de sıraları doldurmasıyla giderek yığılma lağan protesto gösterisi Batıberlin'de bulunan demokratik örgütlerin eylem ve güç birliğinin etkinliğini bir kez daha gözler önüne serdi.

Yürüyüşün sonunda Oranienplatz'da yapılan görkemli mitingde eylem birliği komitesi adına yapılan Almanca, Türkçe, Kürtçe konuşmalar gevrede yongun bir şekilde oturan işçilerimiz tarafından ilgiyle izlendi.

Son olarak söz alan Batıberlin Sosyalist Birlik Partisi Yürütme Kurulu Sekreteri Klaus Feske partisinin Türkiye halkı ile dayanışmasını dile getirdi. Klaus Feske yaptığı konuşmada özetle şunları vurguladı: "Bura da Türkiye halkına, Türkiye demokrasi güçlerine anti-faşist, anti-emperyalist dayanışmamızı iletmek üzere toplandık. 12 Eylül günü Türkiye'de ordu anti-faşistleri ve demokratları sus turabilmek için açık diktatörlüğünü kurdu. Batıberlin Sosyalist Birlik Partisi üyeleri ve kentimizde yaşayan tüm anti-faşistler, demokratlar Şili'de, Bo-

livia'da, El Salvador'da olduğu gibi Türkiye'de de askeri diktatörlüklere ve terör rejimlerine karşı savaştan halkların yanındadır.

Türkiye'deki askersel diktatörlüğe, NATO'nun saldırgan politikasına karşı kentimizde yaşanan tüm anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin, demokratların eylem birliğinin önemi ortadadır... İnsan hakları sözcüğü ağızlarından düşürmeyen emperyalistler Türkiye'de insan haklarını ayaklar altına alan cuntacıları destekliyorlar. Parlamento'yu dağıtan, anayasayı yürürlükten kaldıran, parlamentoları tutuklayan, partileri sendikaları, demokratik örgütleri yasaklayan, binlerce demokrat ve anti-faşist tutuklayan cuntacıları bu güçler destekliyor... Lisanslarımız ayrı, ülkelerimiz ayrı. Fakat hepimizin düşmanı ortak ve hepimizi NATO'nun saldırgan politikası tehdit ediyor. Bunun için -Türkiye'de demokrasinin yeniden sağlanmasını, cuntacıları askersel ve ekonomik yardımların hemen durdurulmasını -Tüm anti-faşist tutukluların serbest bırakılmasını -Batıberlin senatosunun askersel cuntayı kınamasını -Batıberlin'deki tüm faşist örgütlerin derhal kapatılmasını istiyoruz."

Stockholm

19 Eylül cuma günü Stockholm'de yüzlerce Türk, Kürt, Yunanlı, Finli ve İsveçlinin katıldığı "NATO'cu Generallerin Cuntasına Hayır" yürüyüşü yapıldı.

Yürüyüşü İsveç Türkiye'li İlericiler Birliği, İsveç Kültür ve Dayanışma Derneği, İsveç Kürdistanlı İşçiler Derneği ve İlerici Gençler Derneği beraberce düzenlediler.

İsveç Sosyal Demokrat İşçi Partisi saygılarından Hans G. Franck bir konuşma yaptı. Hans G. Franck konuşmasında Avrupa'ya yeniden bir askersel diktatörlüğün dayatıldığını dile getirdi ve Türkiye'deki özgürlükler ve eğitim hakları için savaşım verenlerle dayanışmanın yükseltilmesini vurguladı.

Uzun süre alkışlanan konuşmadan sonra, yürüyüş kolu "ABD Türkiye'den Defol", "Kahr olsun NATO'cu Cunta", "Politik Tutuklulara Özgürlük", "Haydi Türkiye'ye Dayanışmaya", "Haydi Türkiye Kürdistanı İle Dayanışmaya" belgileri ile sokakları

inletti. Yürüyüş büyük bir ilgi ile izlendi. Okunan bildiri ve bağırılan sloganlardan sonra yürüyüş aynı düzenle sona erdi.

Strasbourg

24 Eylül çarşamba günü 500'ün üzerinde Türkiye'li işçi, öğrenci ve aydın Strasbourg'da Avrupa Parlamentosu'nun önünde askeri cuntayı protesto ettiler. Çeşitli dillerde pankartlar taşıyan göstericilere polis açıkça saldırdı. Polisler, Türkiye'deki askersel cuntayla ilişkilerin kesilmesini isteyen, tutuklamaları ve demokrasiye yönelik saldırılarına protest eden pankartları zorla toplayıp, şiddetle basurmayan göstericileri tartaqladı. Türkiye'li işçiler, öğrenciler ve aydınlar bu saldırıyı "Yaşasın Uluslararası Dayanışma", "Cuntaya Hayır" belgileriyle yanıtladılar.



SEW YÜRÜTME KURULU SEKRETERİ KLAUS FESKE, PARTİSİNİN TÜRKİYE HALKIYLA DAYANIŞMASINI VURGULADI.

Engellemelere karşın gösteriye katılanlar arasında bir delegasyon Avrupa Parlamentosu'na giderek Konsey 2. Başkanını ile bir görüşme yaptı. Delegasyon 2. Başkan'a Türkiye'deki yığılma tutuklamaları, parti, sendika ve demokratik örgütlerle konan yasaklamaları anlattı. Aralarında çocuklu kadınların da bulunduğu savunmasız insanlara Fransız polislerinin saldırısını kınayan delegasyon Türkiye'deki insan haklarının çiğnenmesine karşı çıkarak şu istentleri vurguladı:

-Cunta hertürlü askersel ve ekonomik yardım kesilmeli-

Kurtuluş Özel Ek'i

(27 EYLÜL 1980)

ÖZÜR

Değerli Kurtuluş okurları! Gazetemizin son sayısı bazı teknik nedenlerden dolayı elinize biraz geç ulaştı. Bu gecikmeden dolayı tüm okurlarımızdan özür dileriz.

Öte yandan gazetemizin son sayısının baskıya hazır olduğu günden basılabildiği güne kadar geçen zaman içinde Türkiye'de ve içinde yaşadığımız Avrupa ülkelerinde önemli gelişmeler oldu. NATO'cu askersel cuntaya karşı protestoları yüksek boyutlar aldı. Batıberlin, Bremen, Recklinghausen, Strasbourg gibi kentlerde, ayrıca Hollanda, Belçika ve İsveç gibi ülkelerde yapılan protestoları eylemlerine onbinlerce insan katıldı. Dünya demokratik kamuoyunun da halkımızla dayanışması büyük boyutlar aldı. Tüm bu gelişmeler karşısında okurlarımızı haberdar edebilmek için ek bir sayfa çıkarmayı uygun gördük.

Elimizde olmayan nedenlerden dolayı meydana gelen gecikme karşısında yeniden özür diler, anlayışla karşılayacağınızı ümit ederiz.

KURTULUŞ

dir. -Cunta tanınamamalıdır ve bütün ilişkiler dondurulmalıdır. Daha sonra göstericiler Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmasının süreceğini belirtmek dağıldılar. Ayrıca Batıberlin'de Türkiye'li demokratik kuruluşların oluşturduğu komite Avrupa Konseyi toplantısına bir telgraf gönderdi.

Demokratik İşçi Derneği, Batıberlin Türkiye Kadınlar Birliği, İşçi Kültür Merkezi, Gerçek Gazetesi ile Dayanışma Komitesi (Batıberlin), Kürdistan İşçi Derneği, Türk Merkezi, Türkiye Öğrenci Birliği, Türk Toplumcular Ocakları'nın ortaklaşa gönderdiği telgrafta şöyle deniliyor: "Eylül ayının ortasından bu yana Türkiye'de askeri cunta yönetiminde. Anayasa yürürlükten kaldırıldı, Parlamento dağıtıldı, politik partiler ve demokratik kuruluşlar yasaklandı. Binlerce insan tutuklandı.

edildi. Yürüyüşü 20'den fazla ilericisi örgütün desteklediği Bremen Asya, Afrika ve Latin Amerika Dayanışma Komitesi ve Alman Komünist Partisi'nin (DKP) büyük dayanışmasıyla gerçekleştirildi.

Yürüyüş sonrası yapılan konuşmalarda, askersel cuntanın Amerikan ve NATO denetiminde olduğu ve bu darbenin Türkiye işçi sınıfına, emekçilere, Kürt ulusal demokratik hareketine ve tüm anti-Amerikancı güçlere yönelik olduğu belirtildi.

"Yaşasın Uluslararası Dayanışma", "Cuntaya, NATO'ya Hayır" belgilerinin haykırıldığı yürüyüşte Alman demokratları cunta yıkılana dek hertürlü dayanışmayı göstereceklerini açıkladılar.



RECKLINGHAUSEN'DE YERLİ YABANCI İŞÇİLER BİRLİKTE YÜRÜDÜLER.

Recklinghausen

Recklinghausen'da NATO'cu generallerin cuntası protesto edildi. Anti-faşistler Örgütü, Viktor Jara Merkezi, Alman Sosyalist İşçi Gençlik Örgütü, Şili ve Latin Amerika ile Dayanışma Komitesi'nin girişimi ve çok sayıda Türkiye'li işçinin katılımıyla düzenlenen protesto yürüyüşü Recklinghausen'da in en kalabalık caddelerinde yapıldı.

"Faşizme Karşı Genel Direniş, Birleş Anti-Emperyalist, Anti-Faşist Cephe" belgileri altında yapılan yürüyüşte TKP Merkez Komitesi'nin 12 Eylül 1980 günlük çağrısı okundu.

Yürüyüş sonrası Anti-Faşistler Örgütü Temsilcisi hapiste olan demokratlara iletilemek üzere "ATILIM'la Dayanışma Komitesi" görevlisine 100 DM bağış yaptı ve "Askeri diktatörlüğe ve demokratik bir düzen kuruluncaya dek sızlere maddi ve manevi dayanışmamız sürecektir" dedi.

Bremen

Amerikancı cunta Bremen'de 20 Eylül günü 1000'den fazla Türkiye'li ve yerli işçinin katıldığı bir yürüyüşle protesto

Avrupa demokrasi güçleri halkımızla dayanışmayı yükseltti



ALMAN KOMÜNİST PARTİSİ BASKANI HERBERT MİES İŞÇİLERİMİZE AKP'NİN DAYANIŞMA BİLDİRİSİNİ VERİRKEN GÖRÜLÜYOR.

Yurdumuzda militarist kliğin ABD ve NATO'nun desteğine dayanarak yönetime el koyması, demokratik hak ve özgürlükleri kaldırması ve insan haklarını çözümlerinin altına alması, Avrupa demokratik kamuoyunun protesto ve tepkileri giderek genişliyor. Avrupa ana-kararında partiler, yüzbunleri temsil eden demokratik yığın örgütleri, sendikalar, ilericiler, anti-emperyalist tanınmış kişiler yayınladıkları açıklamalar da NATO'cu Cunta'yı kesinlikle reddediyor ve Türkiye'de demokratik hakların yeniden sağlanmasını istiyorlar. Halkımızla, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmalarını dile getiriyorlar.

Fransız Komünist Partisi'nin Genel Sekreteri Georges Marchais'in başkanlığı yaptığı Özgürlükleri ve İnsan Haklarına Savunma Komitesi Ankara'ya, Cunta'nın şeflerine bir protesto bildirisini gönderdi. Gönderilen protestoda şöyle deniyor:

"Askeri darbeden beri tutuklamalar gün geçtikçe artıyor. Binlerce demokrat, sendikacı, ilericiler aydın kovuşturuluyor, hapse atılıyor. Bunlar arasında DİSK Genel Başkanı Abdullah Baştürk ve İstanbul Barosu Başkanı Orhan Apaydın da bulunuyor.

Fransa demokratik kamuoyunun kaygılarını dile getiren Özgürlükleri ve İnsan Haklarını Savunma Komitesi bu gelişen olaylar karşısında tepkilerini bildiriyor. Tutuklananların derhal serbest bırakılmasını ve tutuklamaların durdurulmasını istiyor."

Fransa'nın 2,5 milyon üyeli en büyük sendikal kuruluşu olan CGT Federasyonu ve CGT'nin Metalurji Federasyonu Cunta'nın başlarına ve Türkiye'nin Paris Büyükelçiliği'ne gönderdikleri telgraflarda darbeyi protesto ediyorlar.

Fransa'nın Strasburg kentinde ve çevresinde de askersel diktatörlüğe karşı ilericiler, de-

mokratik örgütlerin protesto sesleri yükseliyor. Fransa Türkiyeli Öğrenciler Birliği'nin Strasburg örgütü, Tunuslu Öğrenciler Birliği, Şili Gençlik Cephesi, İranlı Öğrenciler Birliği Yunanlı Komünist Öğrenciler ve Fransa Öğrenci Birliği Fransızca ve Türkçe ortak bir bildiri çıkardılar.

Bu örgütler ortak bildiriminde askersel diktatörlüğün açık hedefinin başta Türkiye işçi sınıfı olmak üzere, tüm ilerici güçler, emekçiler, anti-faşist ve anti-emperyalist yığınlar olduğu vurgulanıyor. ve Cunta generallerinin "Atatürkçülük" demagojisiyle halkımızı yanıltmaya çalıştığı belirtiliyor. Bildiride "Nedir Cunta'nın Atatürkçülüğü? Saldırganlık paketi NATO'ya bağımlılığı pekiştirmektedir. Demirel hükümeti zamanında IMF, OECD, Dünya Bankası tarafından dayatılan, halkımızın çıkarlarına tümüyle ters düşen ekonomik politikaları sürdürmektedir. Turgut Özal gibi eski MESS başkanının Başbakan Yardımcılığına getirmesi, tüm ilericilere, yurtseverlere kan kusturmaktır." deniliyor.

Hollanda Komünist Partisi'nin Merkez Yayın Organı De Waarbeid'in 1980 Festivali Amsterdam'da yapıldı. Festival'de TKP Merkez Komitesi Organı Atılım da bir standla temsil edildi.

Festivale kalabalık bir topluluğun doldurduğu salonda TKP adına bir temsilci konuşma yaptı. TKP temsilcisi konuşmasında darbenin Amerikan emperyalizminin, NATO'cu gerici çevrelerin ve Batı Avrupa emperyalist tekelcilerinin desteği ile yönetime geldiğini belirtti. Konuşmacı devamla cuntaya yapılan yardım içinde Hollanda hükümetinin de katkısına olduğunu vurguladı, cuntaya yapılan her yardımın halkımıza karşı işlemiş bir suç olduğunu söyledi.



RECKLINGHAUSEN'DE YAPILAN YURUYÜZE YÜZLERCE DEMOKRAT KATILDI

FİDEF örgütleri cuntaya karşı komiteler kuruyorlar

Federal Almanya Türkiye İşçi Dernekleri Federasyonu FİDEF 19 Eylül 1980 cuma günü yaptığı bir basın toplantısıyla Türkiye'de gelişen olayları ve askeri cuntaya karşı tavırını açıkladı. Basın toplantısına büyük basın ajansları ve çok sayıda gazeteci katıldı.

Açılış konuşmasını FİDEF Genel Başkanı yaptı. Genel Başkan konuşmasında "Yönetime el koynanlar son 20 yıldır ülkeyi gölge hükümet olarak yöneten Milli Güvenlik Kuruludur. 20 yıllık uygulamalar MGK'nın ABD emperyalizmine ve NATO'ya bağımlılığını ve tekelci patronların çıkarlarına uygun bir politika izlediğini göstermiştir. FİDEF G. Başkanı yaptığı açıklamada cuntanın arkasında NATO, ABD ve Federal Almanya emperyalistlerinin bulunduğunu açıkladı.

Öte yandan FİDEF yaptığı bir açıklama ile Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmanın yükseltilmesi için FİDEF'in bundan böyle de üzerine düşen görevleri özveriyle yerine getireceğini belirtti. Federal Almanya çapında yeni koğullara uygun örgütlemelere başlanmıştır. Birçok kentte başta DRP olmak üzere tüm demokratik kuruluş ve kişilerin yer aldığı geniş dayanışma komiteleri kurulmaya başlanmıştır.

Dortmund ve çevresinde çalışan Türkiyeli işçiler Amerikan da, NATO'cu askeri cuntayı protesto eylemleri düzenlediler. Almanca ve Türkçe bildiriler çıkartarak, yürüyüş ve toplantılara katılarak askeri cuntanın gerçek yüzünü kamuoyuna anlattılar.

20 Eylül cumartesi günü binlerce Türkiyeli işçinin aliye riş yaptığı bir pazar yerine asılan "Halkımız Amerikancı Cuntayı Devirecektir" yazılı pankart büyük ilgi uyandırdı.

21 Eylül pazar günü ise Dortmund kentindeki bir köprü üzerine Almanca olarak "Askeri Cuntaya Karşı Türkiye Demokrasi Güçleriyle Dayanışma" yazılı 10 metrelik bir pankart asıldı. Bu pankart günlerce oranda asılı kaldı.

Heilbronn Türkiye Demokrasi Güçleriyle Dayanışma Komitesi ve Heilbronn Askeri Cuntaya Karşı Direniş Komitesi yayınladıkları ortak bir bildiri ile 12 Eylül günü darbeyi yöneten el koyan NATO'cu generalleri protesto ettiler.

Yayımlanan ortak bildiri, özette şöyle deniliyor: "....7 Eylül sabahı, Amerikancı Militerist Klık Türkiye'de bir darbeyi idareyi eline aldı. Bu idareyi devralış, dedikleri gib Türkiye'nin çıkarlarına uygun değildi. Askeri cunta Türkiye de Amerikan emperyalistlerini çıkarlarını daha iyi koruyabilmek için işbaşına getirilmeyi, tir... Örgeneral Evren başkanlığındaki cunta yalan söylüyor... Eger demokrasiye inandı, ları için işbaşına gelmiş ols lardı, seçime işbaşına gelmi parlamentoyu fesh etmezlerdi Eger emekçi halkın çıkarlarını düşünerek işbaşına gelmiş ols lardı, emekçi halkın ilerici kuruluşlarını kapatma eylemlerini geri çekerek, işçi sınıfımızın ser dikal örgütü DİSK'e karşı sal dırıya geçmezlerdi... Cunta generalleri mecbur kaldıkları için yönetime el koymadıkları söylerken de yalan söylüyorlar. Kendileri perde arkasında zıten yönetiyorlardı. Sıkıyönet: Komutanları ordu kademelerinde üst rütbeli subaylarından ol maktaydı... Türkiye'deki demokrasi güçleriyle dayanışmamı yükseltelim. Askeri cunta gel gi gibi gidecektir, ömrü faz olmayacaktır. Biz de Türkiye'ki cuntaya karşı direnen halk mızla, işçi sınıfımızla birlikte omuz omuza direnelim. Cunta ya karşı direniş komiteleri bulunduğumuz yörelerde de örgütleyelim, kuralım, kurulmuşları güçlendirelim, içine gir birlikte çalışalım. Diğer yörelerde cuntalarla dayanışma geçelim."

FİDEF'e bağlı işçi örgütleri ayrı ayrı bildirdiler çıkartarak askeri cuntayı protesto ettiler. FİDEF'in yansınca Hollanda, Balçıkla, Fransa ve İsveç'teki ilerici Türkiyeli örgütleri ayrı ayrı bildirdiler çıkartarak, çalıştıkları ülkelerin kamuoyuna cuntaya karşı aydınlattı.

CUNTANIN GERÇEK YÜZÜNÜ SERGİLEYELİM!

Emperyalistler, tekelci basın Türkiye'de ki askeri cuntayı dünya halklarına "demokrasi kurtarıcısı", "kansız", "gülyüzlü" gösterebilmek için elinden geleni ardına koymuyor. Bu durum karşısında Avrupa'da çalışan yurtsever işçilerimiz, emperyalistlerin, tekelci basının, bunların radyosunun, televizyonunun yalanlarına karşı cuntanın kanlı, anti-demokratik yüzünü sergilemek görevi düşüyor.

Bu amaçla Batıberlin'de bulunan Türkiyeli demokratik kuruluşlar EM Genel Sekreteri Kurt Waldheim'a, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komisyonu'na, Avrupa Konseyi'ne ve ayrıca Helmut Schmidt'e birer mesaj göndererek cuntanın protesto edilmesini istedikler.

Demokratik İşçi Derneği, Batıberlin Türkiye Kadınlar Birliği, İşçi Kültür Merkezi Gerçek Gazetesi Avrupa Dayanışma Komitesi (Batıberlin), Kürdistan İşçi Derneği, Türk Merkezi, Türkiye Öğrenci Birliği Batıberlin, Yurtdışı Kürdistan Öğrenci Birliği ve Türk Toplumcular Ocaklarının birlikte gönderdikleri mesajlarda şöyle denilmektedir:

EM Genel Sekreteri Kurt Waldheim'a..... "12. 9. 1980 tarihinden bu yana Türkiye'de insan haklarını ayaklar altına alan askeri

diktatörlük hüküm sürüyor. Her gün binlerce insan tutuklanıyor, Kürt halkı üzerindeki baskılar artıyor... Biz Batıberlin'de yaşıyan Türkiyeli işçiler sizi Birleşmiş Milletlerin 35. Genel Toplantısı'nda Türkiye'deki durumu gündeme almayı ve askersel cuntayı yargılamaya çağırıyoruz."

Helmut Schmidt'e açık mektup..... "Türkiye'deki askeri cuntayla F. Almanya Hükümeti arasında Türk polisine 1 Milyon dolarında silah, panzer, kelepçe vb. verilmesini öngören bir anlaşma imzalandı. Bunu üzüntü ve tepkiyle karşılıyoruz.

Türkiye'deki olaylarla ilgili ilk açıklamanızda F. Almanya'nın cuntayı değil Türkiye halkını destekleyeceğini söylemişiniz. Batıberlin'de yaşayan Türkiyeli demokratlar olarak size şunu soruyoruz: Bu ilk sözleriniz cuntayla imzaladığınız anlaşmayla nasıl bağdaştırılabilir? İnsan haklarını ayaklar altına alındığı bir ortamda Türk polisine maddi yardımda bulunmak emekçi halkın da ha da ezilmesine yardımcı olmak demektir.

F. Almanya'yla cunta arasındaki bu anlaşmayı protesto ediyor, cuntaya yapılan askeri ve ekonomik yardımların durdurulmasını istiyoruz."

ASKERİ DİKTATÖRLÜĞE HAYIR!